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Cala postępowa ludzkość obchodziła 28 rocznicę zgonu Lenina

* ILUSTROWANY

KURIER POLSKI
TRIUMF LENINIZMU

wyraża się w sukcesach mas pracujących
walczących o pokój, demokracją i socjalizm

Narody Związku Radzieckiego i cała postępowa ludzkość obchodzi
ły uroczyście 28 rocznicę śmierci Włodzimierza Lenina — założyciela 
partii komunistycznej i pierwszego na święcie państwa socjalistycz
nego, genialnego Wodza i nauczyciela mas pracujących całego świata.

W dniu 21

225 powiatów 
przekroczyło w 90 proc, 
plan skupu zboża

WARSZAWA (PAP)
bm. najlepsze wyniki w planowym 
skupie zboża uzyskali chłopi z wo
jewództw: lubelskiego, bydgoskiego, 
białostockiego i poznańskiego.

W dniu tym dwa'dalsze powiaty 
przekroczyły granicę 90 proc, wyko 
ńania rocznego planu skupu zboża i 
zostały zwolnione od odsypów i mia 
rek. Są to powiaty Płock w woj. 
warszawskim i Środa Śląska ostatni 
z powiatów woj. wrocławskiego- — 
Tak więc wszystkie powiaty w woj. 
wrocławskim zostały zwolnione od 
odsypów i miarek.

Ogólna więc liczba powiatów, któ 
re zwolnione zostały od odsypów i 
miarek wynosi obecnie 225.

Obchody 28 rocznicy zgonu Lenina 
przeszły w ZSRR, w krajach demo
kracji ludowej i na całym świecie 
pod znakiem dalszego zespolenia 
mas pracujących wokół zwycięskiego 
sztandaru leninizmu, pod znakiem 
rozwoju i wzmocnienia sił obozu 
pokoju, demokracji i socjalizmu.

ZWIĄZEK RADZIECKI
MOSKWA (PAP) Narody Związ

ku Radzieckiego obchodziły uroczy
ście 28 rocznicę zgonu Włodzimierza 
Iljicza Lenina. Miasta i wsie tonęły 
w powodzi czerwonych sztandarów, 
przybranych kirem. Jak już poda
waliśmy, w stolicy ZSRR — Mo
skwie odbyła się w Teatrze Wielkim 
ZSRR uroczysta akademia żałobna. 
Akademie żałobne odbyły się rów
nież we wszystkich stolicach republik 
związkowych oraz we wszystkich 
miastach radzieckich. Wiece i zebra 
nia poświęcone 28 rocznicy zgonu 
Włodzimierza Lenina odbyły się po
nadto w fabrykach i zakładach 
przemysłowych, w szkołach, kołcho
zach i jednostkach wojskowych.

Dnia 21 bm. przedstawiciele pla
cówek dyplomatycznych krajów de
mokracji ludowej, w tej liczbie 
przedstawiciele ambasady R. P. w 
Moskwie, jak również przedstawi
ciele placówek dyplomatycznych 
Chińskiej Republiki Ludowej i Nie
mieckiej Republiki Demokratycznej 
złożyli wieńce w mauzoleum Lenina.

Dziennik „Prawda" podkreśla w 
artykule wstępnym, że nieśmiertel
na nauka Lenina rozwinięta przez 
genialnego kontynuatora dzieła Le
nina — Stalina, opanowała umysły 
i serca setek milionów ludzi na ca
łym świecie. Nieśmiertelna nauka 
Lenina — podkreśla dziennik — jest 
sztandarem walki mas pracujących

całego iwiata o pokój, demokrację 
i socjalizm.

Triumf leninizmu — pisze dzien
nik — znajduje wyraz w historycz
nych zwycięstwach narodu radziec
kiego, budującego komunizm pod 
kierownictwem partii Lenina—Sta
lina. Triumf leninizmu znajduje 
wyraz w osiągnięciach mas pracu
jących krajów demokracji ludowej, 
kroczących do socjalizmu. Triumf 
leninizmu wyraża się w rozwoju ru
chu wyzwoleńczego w krajach kapi
talistycznych, kolonialnych i zależ
nych.
CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA

PEKIN (PAP) Naród chiński ob
chodził uroczyście 28 rocznicę zgo- 

(Ciąg dalszy na str. 2)

Dzieło i Imię Lenina
żyje w sercu każdego Polaka
Społeczeństwo polskie złożyło hołd pamięci Lenina

WARSZAWA (PAP) Milionowe 
rzesze społeczeństwa naszego kraju 
w 28 rocznicę zgonu Włodzimierza 
Iljicza Lenina składają hcćd pamięci 
genialnego nauczyciela i Wodza pra 
cującej ludzkości całego świata, go
rącego orędownika niepodległości 
Polski.

Na Śląsku i na Wybrzeżu, w mia-

Robotnicy Chełmży, Grudziądza i Piechcina protestują

przeciw wskrzeszaniu Wehrmachtu

Dnia 19 stycznia br. w Ambasa* 
dzie Koreańskiej w Warszawie 
Ambasador Korei, Coj Ir, doko* 
ncd wręczenia Podsekretarzowi 
Stanu w Ministerstwie Transpor* 
tu Drogowego, Juliuszowi Burgi* 
nowi, byłemu 
w Korei, order 
wy II stopnia.

Na zdjęciu: 
racji.

ambasadorowi RP 
Sztandar Państwo*

Fragment deko*

Foto — CAF

CRZZ solidaryzuje się 
z walczącym ludem Tunisu

WARSZAWA (PAP) W związku z 
zaostrzającym się strajkiem po
wszechnym w Tunisie, Centralna Ra 
da Związków Zawodowych wysłała 
do zrzeszenia Związków Pracujących 
Tunisie depeszę następującej treści:

„W imieniu milionowych rzesz 
pracujących Polski Ludowej, przesy 
lamy za waszym pośrednictwem lu
dowi pracującemu Tunisu, walczące 
mu przeciwko imperialistycznemu 
uciskowi kolonialnemu, wyrazy so
lidarności.

Życzymy ludowi pracującemu Tu
nisu zwycięstwa w strajku general
nym i w jego sprawiedliwej 
o niepodległość narodową".

WARSZAWA (PAP) Naród polski 
stanowczo protestuje przeciwko — 
wskrzeszaniu Wehrmachtu. Na od
bywających się nadal w całym kra
ju zebraniach zgromadzeni wyraża
ją głęboką ijienawiść do kontynua
torów hitleryzmu z Bonn i ich do
larowych mocodawców.

Na masówkę w cukrowni Chełm
ża woj. bydgoskie przybyła cała za
łoga. Wielki dziedziniec fabryczny 
zapełniły szczelnie setki robotników 
i pracowników umysłowych. Co 
chwila zrywały się okrzyki: „Precz 
ze sługusami imperialistów amery
kańskich w Bonn”, „Precz z następ
cami Hitlera", „Niech żyją miłujące 
pokój narody ze Związkiem Radztec 
kim na czele", „Niech żyje Wieiki 
Chorąży pokoju — Józef Stalin".

Na zebraniu przemawiał m. in. 
były więzień hitlerowskich obozów 
śmierci, robotnik Ignacy Rykowski.

„Potomkowie Hitlera z Adenau- 
erem na czele, działając w oparciu 
o amerykańskich imperialistów, 
szykują wojnę odwetową — stwier 
dzil on. — W celach napaści na 
Polskę, ZSRR i kraje demokracji 
ludowej — marionetkowy rząd w 
Bonn przystąpił do tworzenia no-

wego Wehrmachtu, uzbrojonego w 
amerykańską broń pod dowódz
twem hitlerowskich generałów. — 
Podżegacze wojenni zapomnieli 
jednak, że istnieje potężna siła w 
postaci mas pracujących całego 
świata, siła, która zdolna jest po
krzyżować ich zbrodnicze plany i 
obronić pokój”.
Na masówce w Pomorskiej Odlew 

ni i Emalierrti w Grudziądzu załoga 
uchwaliła jednogłośnie rezolucję, w 
której m. in. czytamy:

„W odpowiedzi na poczynania a- 
merykańskich imperialistów i ich 
pachołków z Bonn postanawiamy 
wzmóc czujność, gdyż wrogowie na
szego kraju nasyłają szpiegów i dy 
wersantów. Domagamy się demili- 
taryzacji Niemiec zachodnich, w peł

(Ciąg dalszy na str. 2)

stach i wsiach, zakładach produk
cyjnych i w szkołach ludzie pracy i 
ucząca się młodzież zbiera się na 
akademiach, aby wysłuchać refera
tów o życiu i walce Wielkiego Le
nina.

Górnicy, hutnicy i robotnicy zagię 
bia przemysłowego złożyli ho<d pa
mięci organizatora i założyciela 
pierwszego państwa socjalistyczne
go, państwa, którego powstanie za
początkowało w historii dziejów erę 
wyzwolenia setek milionów ludzi z 
pęt kapitalistycznego wyzysku.

Licznych przedstawicieli zakładów 
pracy Wybrzeża, młodzież szkolną 
i studentów wyższych uczelni zgro
madziła uroczysta akademia leni
nowska w Klubie TPP-R w Gdań
sku - Wrzeszczu. Referat rektora 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej, prof. 
Dobrowolskiego o życiu i niezłomnej 
walce Wodza wielkiej partii bolsze
wików, organizatora Wielkiego Paź 
dziernika i twórcy państwa rad, wy
słuchali zebrani w głębokim skupie
niu. ..Dzieło i imię Lenina — mówił 
prof. Dobrowolski — żyje w sercu 
każdego Polaka. Głęboką czcią ota
czamy te miejsca w naszym kraju, 
w których przebywał Lenin w okre
sie swej niezłomnej walki z cara
tem i imperializmem”.

W przededniu 28 rocznicy śmierci 
Lenina w zakładach pracy wydano 
specjalne numery gazetek ściennych, 
ilustrujące zwycięski pochód idei 
Marksa. Engelsa, Lenina, Stalina.

walce

Zwiększeniem wydajności pracy
uczćimy 10 rocznicę powstania PPR

WARSZAWA (PAP) Załogi zakładów przemysłowych, realizując zo
bowiązania, podjęte dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR znacz- 
nie zwiększają wydajność swej pracy.
Kolejarze stacji Dęblin ze zmiany 

dyż. ruchu Henryka Wojdate posta
nowili przetoczyć bezawaryjnie 60 
tys. wagonów, zaoszczędzając 500 
parowozogodzin. Realizacja tego zo 
bowiązania przyniesie 9200 zł oszczę 
dności.

Przyjazd delegacja 
zagranicznych na rocznicę 
wyzwolenia Ośw ęcsroia

WARSZAWA (PAP) Dnia 22 bm. 
przybyły do Warszawy delegacje 
francuskich, belgijskich, duńskich, 
luksemburskich i holenderskich b. 
wi-źniów politycznych, które wezmą
udział w spotkaniu, organizowanym 
Z C**-—— • 
zu w < 
Aziecką.

Wiele cennych zobowiązań dla u- 
czczenia 10 rocznicy powstania PPR 
podjęła załoga zakładów konstruk
cji drewnianych w Elblągu. Robot
nicy działu spawalnego w tych za
kładach postanowili wykonać kwar
talny pian produkcji na 10 dni 
przed terminem, podnieść jakość wy 
robów i zmniejszyć do minimum po 
stój maszyn.

Ogółem realizacja dotychczas pod 
jętych zobowiązań Przez załogę za
kładów konstrukcji drewnianych w 
Elblągu przyniesie około 300 tys. zł 
oszczędności.

Za przykładem załóg większych 
I zakładów pracy, zobowiązania dla 
| uczczenia 10 rocznicy powstania PPR 

również pracownicy

W

POGRZEB JERZEGO BOREJSZY
WARSZAWA (PAP) Dnia 22 bm. od j Głównego Zarządu Politycznego WP — 

był się w Warszawie pogrzeb długoiet- ! gen. M. Naszkowski, Prezes Związku Li- 
niego działacza KPP i PPR, zastępcy cz teratów Polskich L. Kruczkowski, Wice- 
łonka KC PZPR, wybitnego publicysty J przewodniczący PKOP — L. mfeid 1 s- 
i działacza kulturalnego, współorganizato 
ra wrocławskiego Kongresu Intelektuali-

' stów w obronie pokoju — Jerzego Borej 
szy.

Trumnę ze zwłokami wystawiono na 
widok publiczny w Domu Stowarzysze
nia Dziennikarzy Polskich

Wartę honorową przy trumnie pełnią 
towarzysze walki i pracy zmarłego: dzia 
łącze PZPR, towarzysze broni z I Armii 
WP, działacze ruchu obrońców pokoju, 
literaci, dziennikarze. Pełni również war 
tę młodzież ZMP-owska.

Przybył również Premier Józef Cyran
kiewicz.

Pełniący ostatnią wartę honorową: re
daktor naczelny „Trybuny Ludu", czło- ’ Jerzego Borejszy, 
nek KC PZPR — L. Kasman, kierownicy 
wydziałów KC PZPR: S. Staszewski, K. 
Petrusewicz i A. Starewicz, Wiceminister 
Kultury i Sztuki — W. Sokorski 1 sekre
tarz generalny Związku Literatów Pol
skich, wiceprzewodniczący Polskiego Ko 
mitetu Obrońców Pokoju — J. Putra
ment wnoszą trumnę na ramionach do 
autokaru, który kieruje się na cmentarz

I wojskowy na Powązkach.
Na cmentarzu zgromadziły się tłumy 

towarzyszy i przyjaciół zmarłego. Obok 
i działaczy partyjnych 1 państwowych, 

wojsk’amerykańskich do j przedstawicieli Wojska Polskiego, litera- 
I tów, dziennikarzy, działaczy kultural- 
i nych i społecznych, przybyły liczne de- 
[ legacja robotnicze i młodzieżowe z czer- 
i wonymi sztandarami — rzesze ludzi, któ 
j rzy znali i cenili zmarłego.

Za trumną okrytą czerwienią, którą

+ PRAGA. Popularny tygodnik ra
dziecki „Nowe Czasy", poświęcony za
gadnieniom międzynarodowym, ukazy
wać się będzie również w języku cze
skim.

+ BUDAPESZT. Podpisano tu umowę 
o wymianie towarowej na rok 1952 po
między Węgierską Republiką Ludową a 
Czechosłowacką Republiką Ludową.

+ LONDYN. Rząd brytyjski postano
wił odwołać z Teheranu dotychczasowe
go ambasadora Shepherda, wyznaczając 
na jego miejsce obecnego posła brytyj
skiego w Budapeszcie — Roberta Han- 
key'a. Rząd Iranu nie udzielił swej zgo
dy na tę nominację.

+ KAIR. W związku z przybyciem do 
Sudanu radcy ambasady amerykańskiej 
w Kairze Mattisona i przedstawiciela 
Departamentu Stanu USA Steblera w ca
łym Sudanie odbywają się wiece i ma
sowe demonstracje.

+ WASZYNGTON. Ambasador egipski 1 
w USA Rahim Bey oświadczył po kon
ferencji z Achesonem, że Egipt uważał- ! 
by wysłanie t. — --------- ,
strefy Kanału Sueskiego za pogwałcenie j 
swej suwerenności.

I S^S zaktodów produkcyjnych 
1X8 w yorzezu.

Ignar, Prezes ZSCh J. Ożga-Michalski, 
działacze kulturalni i społeczni, robotni
cy i młodzież.

Gdy trumnę ze zwłokami złożono obok 
otwartej mogiły, orkiestra gra Między
narodówkę. Chylą się sztandary przepa
sane czernią.

Przemawia Jerzy Putrament:
„Komitet Centralny PZPR, Polski Ko 

mitet Obrońców Pokoju, Związek Liter* 
tów Polskich, Stowarzyszenie Dziennika
rzy Polskich 1 inne stowarzyszenia 
i związki twórcze — towarzysze i przyja 
ciele żegnają dziś Jerzego Borejszę".

W głębok*n skupieniu słuchają zgro
madzeni słów mówcy o życiu i walce

„Borejsza był człowiekiem o bujnym, 
bogatym charakterze. Miał w sobie żar 
i zapał, porywający wszystkich jego 
współpracowników i łudzi, z którymi 
się stykał.
Borejsza miał głęboko ludzki stosunek 
do ludzi, wystarczyło, by dojrzał, że 
ktoś znajduje się w rozterce, aby po
spieszył ze swoją pomocą".
Kończąc przemówienie, Jerzy Putra

ment oświadcza:
„Iskry zapału komunisty Borejszy 

przetrwają w sercach jego towarzyszy, 
przetrwają też jego czyny, przetrwają 
rzeczy, które stworzył 1 które natchnął 
życiem".

Prof. Ham Schaff
członkiem - korespondentem Iniosa- Płacicie i koledzy zmarłego, 
3! - , , .. kroczą najbliżsi członkowie rodziny:
Bułgarskie Alu’de'” i Nau

SOFIA (PAP) Kierownik katedry 
materializmu dialektycznego i histo
rycznego na Uniwersytecie Warszaw 
skim prof. Adam Schaff wybrany zo 
stał członkiem-korespondentem Buł
garskiej Akademii Nauk. Wybór 
ten stanowi wyraz ’.mania dla pracy 
naukowej prof. Schaffa.

i żona, syn, brat i bratowa.
Następnie idą członkowie Biura Poli

tycznego KC PZPR: Premier J. Cyran
kiewicz, min. J. Berman, pos. E. Ochab 
i min. A. Rapacki. Za trumną postępują 
również: Wicepremier S. Jędrychowski, 
Minister Kultury i Sztuki S. Dybowski, 
Przewodniczący CRZZ W. Kłosiewicz, 

1 Wiceminister Obrony Narodowej Szef

Jerzy Borejsza
Wybitny publicysta, redaktor i 

działacz kulturalny, niestrudzony 
bojownik o pokój j socjalizm, 
zmari dnia 19 bm. Dziennikar
stwo Polski Ludowej traci w 
zmarłym jednego ze swych naj
bardziej zasłużonych przedstawi, 
cieli. Cześć jego pamięci!

STOWARZYSZENIE
DZIENNIKARZY POLSKICH 

—’ ' <11. ■
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50 milionów cegieł rocznie
Nr 20

dzięki ofiarnej pracy robotników, techników, inżynierów
Ceglelnl-giganta^ ^Zielone bUd0Wle "aiwlekazej 1 najnowocześniejszej w kraju 
mmu urJSeniZ ugo^tT””8 Wy‘ęŻ°na Wa’ka ter-

Na naradzie wytwórczej załogi budów 
niczych i personelu technicznego, która 
odbyła się na terenie budowy tej wiel
kiej Inwestycji Planu 6-letniego, omó
wiono postępy dotychczasowych robót 
oraz zadania na rok bież, na poszczegól- 
ftych odcinkach budowy.

Rok 1951 był dla budowniczych cegieł-

pomocą policji

Ludność Tunisu 
domaga się niepodległości

PARYŻ (PAP) Sytuacja w Tunisie 
jest nadal bardzo napięta. W stolicy 
kraju i w miastach prowincjonal
nych ludność manifestuje przeciwko 
panowaniu imperialistów francu
skich i żąda niepodległości. Władze 
kolonialne usiłują stłumić ten ruch 
wyzwoleńczy za 
i wojska.

W mieście Tunis odbyła się po
tężna manifestacja przed pałacem 
francuskiego rezydenta generalnego 
— de Hautecloque. Uczestnicy ma
nifestacji, wśród których znajdowa
ło się wiele kobiet i młodzieży, prze 
dostali się do dzielnicy „europej
skiej". Domagali się oni uznania peł 
nej niezawisłości kraju i uwolnienia 
aresztowanych przywódców ruchu 
wyzwoleńczego. Policja strzelała do 
tłumu. Według oficjalnych wiadomo 
ści, dwie osoby zostały ranne. Do
konano licznych aresztowań.

ni Zielonka rokiem wielkich osiągnięć. 
Dzięki ofiarnej 1 wytężonej pracy całej 
załogi i personelu technicznego, plan bu
dowy został wykonany w roku ub. w 
115 proc, w ciągu 9 miesięcy zakończo
no całkowicie i oddano do użytku budy
nek administracyjny, garaże samochodo
we, remizy ciągników 1 portiernię.

Na rozległych terenach budowy wzno
si się już pod dachem olbrzymia, główna 
hala produkcyjna, o kubaturze 103 tys. 
m sześć. Wykonano również w stanie 

| surowym i pokryto dachem budynki ko- 
i tłowni i magazynów opałowych. Jest to 
■ olbrzymi wysiłek całej załogi. Roboty 
wstępne przy budowie tego obiektu roz
poczęto w kwietniu ub. roku. Blisko 4 
miesiące trwała prowadzona w bardzo 
trudnych warunkach, niwelacja górzy
stych, piaszczystych terenów pod budo
wę fundamentów. Zniwelowano przeszło 
200 tys. m sześć, ziemi.

W chwili obecnej na terenie tego ol
brzymiego zakładu ceramicznego trwają 
w pełnym toku prace przy budowle ple 
ców, suszarń itp. Ekipy monterów przy
stąpiły do montażu najnowocześniejszych 
maszyn produkcyjnych, dostarczonych z 
NRD oraz do montażu kotłów.

Dotychczasowe osiągnięcia pozwoliły 
ambitnej załodze podjąć 
przyspieszenia terminu 
tego wielkiego obiektu.

Już za kilka miesięcy z 
lonka, której uruchomienie

było dopiero w 1953 r„ dzięki ofiarnej 
pracy robotników, techników i Inżynie
rów, wyjdą pierwsze cegły na budowę 
nowych fabryk, nowych domów miesz
kalnych, nowych szkół, przedszkoli 
i żłobków. Ta największa w kraju ce
gielnia i trzecia pod względem wielko
ści w Europie, która po pełnym urucho
mieniu produkować będzie do 50 milio
nów sztuk cegieł rocznie, etanie się jed
nym z głównych źródeł zaopatrzenia 
rozwijającego się warszawskiego zagłę
bia budowlanego, źródłem zaopatrzeni* 
dla budujących się nowych oołedll mie
szkaniowych stolicy.

Projekt rezolucji radzieckiej
w sprawie przyjęcia nowych członków do OH Z

PARYŻ (PAP) w Komisji Polity ■•mej 
Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych 
toczy się nadal dyskusja nad sprawą 
przyjęcia nowych członków do ONZ.

Wiceprzewodniczący delegacji radziec
kiej w ONZ J. Malik wygłosił w tej 
sprawie przemówienie, w którym omó
wił warunki i procedurę przyjmowania 
nowych członków do Organizacji Naro
dów Zjednoczonych przewidziane przez 
Kartę NZ i podkreślił, że liczne propo
zycje, wysuwane przez przeciwników 
procedury, ustalonej przez Kartę, mają 
na celu przeforsowanie przyjęcia do ONZ 
grupy państw popieranych przez blok 
amerykańskl-angielski oraz zamknięcie 
drzwi ONZ przed krajami demokracji 
ludowej.

W oparciu o Kartę NZ i dążąc do spo-

Finlandii, 
Jordanii,

Wioch, Portugalii,
Austrii, Ceylonu,

Organizacji Narodów

Malik w imieniu de- 
Radzieckiego zwrócił

zobowiązanie 
uruchomienia

cegielni zie- 
przewidziane

TABELA WYGRANYCH 
3 Krajowej Loterii Pieniężnej 

4 dzień ciągnienia 1 rzutu
Wygrana 

7264.
Wygrana 

126219.
Wygrane _ _______

Nr 5972 16065 57591 94974 17'2336.
Wygrane po 5.000 zł padły na Nr 

Nr 15869 19720 64028 102477 126551 
144285 150563.

Wygrane po 2.000 zł padły na Nr 
Nr 1036 16751 24588 31316 36585 44317 
68295 62388 65237 67673 70194 
119962 122856 123916 132792 
171988.

Wygrane po 1.000 zł padły na Nr 
Nr 11798 ------  ------
25081 1 
51449 1 
68565 I 
79490 I 
99012 
115766 
138541 
153678 
167935 
178630.

50.000 ił padła na

30.000 zł padła na

po 10.000 zł padły na

30834
52486
69808
87309

103971
120989
139516
156322
172455

12238
31732
53086
72000
87407

104098
126289
143404
163603
173116

13906
43782
63002
72584
90313

107454
126703
146438
166295
175529

Nr

Nr

Nr

105359
150727

17134
44048
64396
73429
93695

19218 
I 50094 
: 64723

78197 
i 97166
112066 
130377 
153353 
166578 
176267

Wygrane 
Nr 363 367 
3384 
19231 
27534 
30374 
41227 
50375 
5697# 
63152 
68921 
81683 
89897 
98384 98627 98834 99281 100854 
103666 
108369 
111079 
117333 
127259 
137583 
151787 
155536 
160288 
168783 
176142 
179563.

3453
20065
27844 
31076
41637
53228 
59052 
63469
70284 
82470
94331

po 400 zł padły na Nr 
928 1535 1811 1832 
6522 
21322 
28595 
31578 
42863 
54500 
,59343 
64175 
72684 
82524 
94444

10897 
23032
29406 
31935
43287 
55741
61018 
65683
75427 
84811
95389

11682 
23387
29578 
32667 
46145 
56164 
61689 
66798 
77726
85931 
95478

104554 
109082 
111628
117494
127422 
144625
151840
155863 
161021
168880 
177208

104590 
109107
113527

120857
130065
148618
152904
158647
161179 
169228
177369

105981
110184
114017

1211156
132771
150604
153199
159043
162388
169491
178306

3247 
16774 
25175 
29754 
32844 
47921 
56629 
62995 
68786 
78506 
88115 
95704

101425 
106952 
110928 
115637 
125609 
135806 
150945 
155050 
159771 
168783 
170108 
179136

(dokończenie ze str. 1) 
nu wielkiego Wodza mas pracują
cych całego świata — Włodzimierza 
Lenina. W wielu miastach odbyły 
się uroczyste akademie. Dzienniki 
centralne i prowincjonalne zamie
ściły obszerne artykuły poświęcone 
tyciu i działalności rewolucyjnej 
Lenina.

WĘGIERSKA REPUBLIKA 
LUDOWA

BUDAPESZT (PAP) W sali opery 
państwowej w Budapeszcie odbyła 
się akademia żałobna poświęcona 
pamięci założyciela partii bolsze
wickiej państwa radzieckiego — 
Włodzimierza Iljicza Lenina.

CZECHOSŁOWACJA
PRAGA (PAP) W związku z 28 

rocznicą śmierci Lenina odbyła się 
w Pradze uroczysta akademia ża
łobna. Na akademię przybyli: prze
wodniczący zgromadzenia narodo
wego — dr O. John, premier rządu 
Zapotocky, przedstawiciele dyplo
matyczni ZSRR i krajów demokra
cji ludowej.
RUMUŃSKA REPUBLIKA LUDO.

WA
BUKARESZT (PAp) W Bukaresz 

cie odbyła się akademia żałobna po

święcona 28 rocznicy zgonu Włodzi
mierza Lenina.

Wśród długotrwałych oklasków u- 
czestnicy akademii przyjęli tekst 
listu z pozdrowieniami do Stalina.

KOREAŃSKA REPUBLIKA
LUDOWO-DEMOKRATYCZNA

PHENIAN (PAP) Masy pracujące 
Koreańskiej Republiki Ludowo-De
mokratycznej obchodziły uroczyście 
28 rocznicę zgonu Lenina. We wszy 
stkich miastach i wsiach republiki 
otwarto wystawy poświęcone życiu 
i rewolucyjnej działalności Lenina.

NIEMIECKA REPUBLIKA 
DEMOKRATYCZNA

BERLIN (PAP) Ludność Niemiec
kiej Republiki Demokratycznej uro
czyście obchodziła 28 rocznicę imier 
ci Lenina. W całej republice od
były się akademie żałobne. Na e- 
krenach kin NRD wyświetlano filmy 
poświęcone Leninowj i Stalinowi,

wodowania przyjęcia do ONZ wszystkich 
13 państw, które wystąpiły poprzednio 
z wnioskami w tej sprawie, jak również 
Libii, która zwróciła się o to niedawno 
— powiedział Malik — delegacja radziec
ka składa projekt następującej rezo
lucji:

— Zgromadzenie Ogólne zaleca Ra
dzie Bezpieczeństwa ponowne rozpatrzą 
nie wniosków Albanii, Mongolskiej Re
publiki Ludowej, Bułgarii, Rumunii, 
Węgier, 
Irlandii,
Nepalu 1 Libii w sprawie przyjęcia w 
poczet członków 
Zjednoczoynch.

W zakończeniu 
legacji Związku
się do wszystkich delegatów z apelem, 
aby położyli kres sprzecznej z Kartą 
Narodów Zjednoczonych polityce dy
skryminacji jednych państw i polityce 
faworyzowania innych państw przy 
przyjmowaniu do ONZ i aby uchwalili 
rezolucję radziecką.
Następnie zabrał glos delegat Kuby. 

Wysunął on szereg bezpodstawnych „ar
gumentów" usiłując dowieść, że sprawa 
przyjmowania nowych członków do ONZ 
nie jest zagadnieniem politycznym, lecz 
proceduralnym i wobec tego — jego zda
niem — zasada jednomyślności wielkich 
mocarstw nie powinna być w tej spra
wie stosowana w Radzie Bezpieczeństwa.

Nawet tak gorliwie wysługujący się 
Stanom Zjednoczonym delegaci jak de
legat Belgii i Chile stwierdzili, że nie 
mogą zgodzić się z wykrętną interpreta
cją przedstawiciela Kuby. Delegat Chile 
zmuszony był przyznać, że stanowisko 
Związku Radzieckiego opiera się na 
przepisach Karty NZ i że z przepisami 
tymi trzeba bezwzględnie się liczyć.

Następnie przemawiał delegat Egiptu. 
Wystąpił on z wnioskiem przyjęcia do 
ONZ wszystkich państw, które o to pro 
siły.

Dalszy ciąg wygranych sprawdzić w Kolekturze.

(42
W ziemiance zapachniało od razu wodą kolońską. Czło

wiek był wyraźnie zaniepokojony. Widać było, że przyszedł do swe
go zwierzchnika prosto od fryzjera.

Towarzysz Zaremba? Dobrze, żeście przyszli — powiedział Pa
weł Piotrowicz. —To wyście dyżurowali na grobli w nocy z soboty 
na niedzielę? Kogo widzieliście w nocy?

. Nikogo nie widziałem — Zaremba stanął na baczność po żoł
niersku. — Tylko samochód z dyrekcji przyjechał. Trochę później 
nasi górnicy pojechali do Nowokamieńska na mecz futbolowy. 
A jeszcze później widziałem was, towarzyszu naczelniku, jak cho
dziliście po grobli.

— Kogo, mnie? — zapytał Paweł podchodząc do Zaremby.
— Was, towarzyszu naczelniku! A jakże! Akurat wyszedłem 

z budki strażniczej i widzę, że wy idziecie przede mną. Krzyczę: 
„Stój, kto idzie?!" — a wy nic, tylko machnęliście ręką i poszliście 
w stronę kopalni.

— Widzieliście moją twarz? — Nie? W jaki więc sposób pozna
liście mnie?

— Z wyglądu...
— Z wyglądu? To dlaczego nie strzelaliście?
— Jak mogłem do was strzelać?!...
— Otrzymaliście przecież odpowiednie instrukcje — powiedział 

Paweł surowym tonem. — Po grobli chodzi jakiś człowiek, nie od
powiada na okrzyk wartownika, robi, co mu się żywnie podoba. 
Powinniści byli bezwarunkowo go zatrzymać i przekonać się, czy 
to rzeczywiście jestem ja. W ostateczności należało użyć broni pal
nej, czego niestety nie uczyniliście. Będziemy musieli udzielić wam 
surowej nagany z wniesieniem do akt personalnych.

Było to powiedziane tak groźnie, że Pietiusza poczuł, jak mu 
ciarki przechodzą po plecach. Nie pytając, czv chce jeszcze herbaty, 
Paweł Piotrowicz nalał mu drugi kubek, kazał poczekać na siebie 
i wyszedł.

Przeciw wskrzeszaniu 
Wehrmachtu

(Dokończenie ze str. 1) 
ni popieramy politykę NRD i wszyst 
kich postępowych sił narodu nie
mieckiego — politykę skierowaną 
przeciwko wciąganiu Niemiec do no 
wej wojny, przeciwko przemocy i 
rewizjonizmowi".

„Podżegaczom Wojennym spod 
znaku dolara i swastyki odpowia. 
damy wzmożonym wysiłkiem i re
alizacją naszych planów produk
cyjnych — stwierdził robotnik — 
Rawczyńskj na wiecu protestacyj
nym załogi zakładów wapienni
czych w Piechcinie, _ W dowód 
nienawiici do tych przestępców, 
dla których solą w oku jest nasze 
pokojowe budownictwo, zobowią
zuję się w imieniu całego działu 
wypalaczy wapna wykonywać I»la 
ny miesięczne w 108 proc."

O pełną realizację zadań
trzeciego roku Planu 6-letniego przez górników

SOSNOWIEC (PAP) W Domu Gór 
nik>a w Sosnowcu odbyło się roz
szerzone plenum Zarządu Głównego 
Zw. Zaw. Górników. W obradach 
udział wzięli: przewodniczący CRZZ 
Kłosiewicz, minister górnictwa Nie- 
szporek oraz przedstawiciele PZPR.

Obszerny referat o podniesieniu 
na wyższy poziom kierowniczej roli 
Zw. Zaw. Górników w ruchu współ 
zawodnictwa pracy i racjonalizacji 
oraz o pracy polityczno - masowej 
i organizacyjnej wygłosił przewod
niczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. 
Górników — poseł Czerwiński.

„Trzeci rok Planu 6-letniego — 
mówił m. in. pos. Czerwiński — na
kłada na nasz aktyw związkowy za
dania — ......................
lotysięcznej armii górniczej dla pel 
nej realizacji planów produkcyj
nych. Musimy wykorzystać wszy
stkie rezerwy produkcyjne i oszczęd 
nościowe. Musimy dążyć do dalsze
go rozwijania ruchu współzawod
nictwa pracy, a zwłaszcza współza-

iw ndsz aKiyw związkowy za- 
jek najszerszej mobilizacji wie | 
fcznej armii górniczej dla per- I

Do ziemianki wkroczył Samotiosow i przyjaźnie uśmiechnął się 
do chłopca.

— W jakiej sprawie przyszedłeś do nas?
Pietiusza zdał mu krótką relację z przygotowań do wyprawy. Sa

motiosow potakująco skinął głową.
— Wiem o tym. Bardzo pożyteczna wyprawa. Ile masz lat?

Prawie trzynaście... — odpowiedział Pietiusza niezbyt pew
nym głosem. •

— No, nie jesteś znów taki mały. Postaraj się dla kopalni... A oto 
towarzysz naczelnik! — Pawle Piotrowiczu — zwrócił się do wcho
dzącego Raskowałowa — z Kudielnoje pojechałem do Nowokamień
ska, przenocowałem w hotelu, rano wstąpiłem do wydziału bu
dowlanego i zrobiłem im małą awanturę w sprawie materiałów 
budowlanych, których mieli nam dostarczyć. Zapewnili mnie solen
nie, ze juz od jutra przestaną nawalać. Dzisiaj trzeba przerzucić 
wszystkich niezatrudnionych ludzi do ustawiania rusztowań. Musi
my ostro ruszyć z miejsca na tym odcinku, Pawle Piotrowiczu1

Mówiąc te słowa spojrzał na gościa. Widać było, że ma jeszcze 
cos do powiedzenia.
_ ~ Jdz do naszego sklepu, Pietiusza — polecił chłopcu Paweł. _

Ta—— - • i • 1 ... mu, żeby cię szybko załatwił. łdz i pamiętaj, co ci mówiłem i wracajcie natychmiast po 
k-OtPoriusz.aicie. si<? Pt> grzęzawisku z zachowaniem 

wszelkich srodkow ostrożności. Bądź zdrów!
Odprowadził go do drzwi. Gdy chłopak wyszedł, zwrócił się do 

samot losowa: H
— Co nowego słychać, Nikito Fiodorowiczu?

mC7^,iniC d'obre®° ~ i Samotiosow zdecydowanym ruchem za
mknął drzwi na klucz.

Kłopoty Pietiuszy zaczęły się dopiero po wejściu do sklepu 
Sztywna karteczka zołtego papieru posiadała, jak się okazało, ma- 
f ,fną S1 ę'i Sprzedawca wydał Pietiuszy cztery bochenki chleba 
.ylez puszek konserw mięsnych, kilo cukru w kawałkach i pół kilo 
karmelków w kolorowej torebce, przeznaczonych dla Lonuszki — 
tak to przynajmniej zrozumiał Pietiusza. Oprócz tego otrzymał 
paczkę świec, zapałki i latarkę. Następnie sprzedawca zaprowadził 
PwtlhSZę do,skadu’ Pokazał mu kilka par butów i powiedział’ 
„Wybierz sobie, które ci się podobają!" ai.

Pietiusza bez chwili namysłu wskazał na parę brązowych butów 
na podwójnej podeszwie ze skórzanymi sznurowadłami W porów
naniu z jego znoszonymi trzewikami, które dostał w zeszłym roku 
w szkole, nowe buty wyglądały naprawdę imponująco.

wodnictwa o tytuł najlepszego w 
zawodzie, musimy równocześnie przy 
stąpić do ostrej walki z bumelanc- 
twem i marnotrawstwem”.

Jak wynika z referatu i obszernej 
dyskusji, rok 1951 przyniósł górni- • 
kom poważne sukcesy produkcyjne, 
które były m. in. wynikiem rozwi
jającego się systematycznie ruchu 
współzawodnictwa pracy, a Zwła
szcza współzawodnictwa o tytuł naj
lepszego w zawodzie.

Ruch współzawodnictwa, który we 
wrześniu ub. r. objął ponad 35,000 
górników, a z końcem roku zmobi
lizował do walki o tytuł najlepsze
go w zawodzie prawie 67.000 górni
ków, w poważnym stopniu przyczy
nił się do przełamanie wielu trud
ności.

Obok znanych już w całej Polsce 
czołowych przodowników pracy, jak 
Markiewka, Blaut, Moczyński’ Os
sowski, Gaworek, wyrośli nowi lu
dzie: Paweł Kandziora, Jan Pająk, 
Wiktor Nowak, Ryszard Tomanek i 
wielu innych.

W czasie obrad omówiono również 
osiągnięcia, uzyskane przez górni
ków w rozwijaniu ruchu racjonalizm 
torskiego. Stwierdzono, że nowa 
forma współzawodnictwa w poważ
nym stopniu przyczyniła się do o- 
żywienia tego ruchu.

W uchwalonych na zakończenie 
obrad wytycznych pracy na rok 
bieżący, m. in. podkreślono potrzebą 
umasowienia pracy politycznej, któ
ra winna zmobilizować załogi do 
jeszcze skuteczniejszej walki o peł
ną realizację zadań trzeciego roku 
Planu 6-letniego.

Rok owocnej pracy PCK
WARSZAWA (PAP) W dniu 21 

om. odbyło się plenarne posie
dzenie zarządu głównego Polskie 
go Czerwonego Krzyża, na którym 
podsumowano działalność PCK 
w r. ub. oraz wytyczono plan pra 
cy tej organizacji na r. 1952. W 
obradach wzięli udział wicemini 
ster zdrowia dr Bednarski, przed
stawiciel KC PZPR dr Przysuski 
oraz delegaci zainteresowanych 
organizacji i instytucji.

Rok 1951 by} rokiem wytężonej 
pracy w dziedzinie masowego 
szkolenia pomocniczych kadr służ 
by zdrowia oraz szkolenia setek 
tysięcy obywateli w dziedzinie 
sanitarno _ higienicznej. W roku 
tym uruchomiono tysiące społecz 
nych posterunków .sanitarnych, 
które zorganizowano w zakładach 
pracy w celu zapewnienia robot- 
mkom jeszcze lepszej opieki zdro 
wotnej
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Dzisiaj odbędzie się uroczysty capstrzyk

JUTRO:
Felicjana od chwili wyzwolenia Bydgoszczy przez wojska radzieckie

— —- —   . . .  i , Rvdooszczv Ponadto w szkołach i zakładach
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liestumi en nu

n..-mwtw pralni.

Pr ar de to nie
wielka sztuka. — 
Wkłada się brud
ną bieliznę do mo
dy,' mydli, gotuje... 
/resztą ten wy
kład teoretyczna 
jest z pewnością 
zbyteczny dla kie 

___ ____ r____ Niemniej coś źle 
się dzieje w pralni chemicznej nr 5 
przy u!. Pomorskiej! Nasza czytel
niczka C. J. dnia 21. 11 1951 r. zło
żyła tamże kilkanaście sztuk bieliz
ny /.upewniono ją, że najdłużej w 
ciągu 5—1 tygodni bielizna będzie 
wyprana. Tymczasem już koniec 
styczniu a o bieliżnie ani widu ani 
słychu. Słyszy się odpowie.iż bar
dzo pełną tajemniczości: „nie wia
domo kiedy będzie".

Ponieważ czytelniczka nie posiada 
zapasu bielizny na dalsze miesiące 
oczekiwania sądzimy, że należy u- 
rządzić generalne pranie niesław
nym pracownikom pralni! (ż-fa)

W Imieniu palacry

W DNIU jutrzejszym mija 7’ma rocznica oswobodzenia Bydgoszczy 
przez zwycięską Armię Czerwoną i walczące u jej boku oddziały 

Odrodzonego Wojska Polskiego spod okupacji hitlerowskiej Z okazji jej
ustalono następujący program uroczystości.

nyćh i młodzieżowych, na którym to 
zostanie wygłoszony okolicznościowy 
referat oraz zostaną wysłane przez 
zebranych depesze do Generalissimu’ 
sa Stalina, Prezydenta Bolesława Bie’ 
ruta i Marszałka Polski Konstantego 
Rokossowskiego.

Uroczystości rocznicowe rozpoczną | 
się dzisiaj capstrzykiem. Zbiórka do 
capstrzyku na pl. Bohaterów Stalin* 
giadu o gorz. 17.30.

O godz. 17.45 nastąpi odebranie ra« 
portu przez komendanta garnizonu 
Wojska Polskiego, zapalenie ogniska, 
złożenie wieńców na płycie pamiątko 
wej. Następnie o godz. 18 pochód 
składający się z 3 orkiestr, oddzia
łów wojskowych, Milicji Obywatel’ 
skiej, ZMP PO, SP, oraz delegacji za* 
kładów pracy wyruszy na pl. Wol* 
ności, gdzie po odegraniu hymnów 
poiskiego i radzieckiego przemowie’ 
nia wygłoszą przedstawiciele MRN i 
Wojska Polskiego. Przy dźwiękach 
„Międzynarodówki” delegacje złożą 
wieńęe u stóp Pomnika Wdzięczności.

W dniu 24 bm. o godz. 18 w sali 
ORZZ przy ul. Toruńskiej 30 odbę’ 
dzie się otwarte posiedzenie Miejskiej 
Rady Narodowej z udziałem przodow’ 
ników pracy, wojska, delegacji za
kładów pracy, organizacji społecz*

Ponadto w szkołach i zakładach 
pracy wygłoszane będą przez przed’ 
stawicieli Odrodzonego Wojska Pol’ 
skiego i Towarzystwa Przyjaźni Pol’ 
sko’Radzieckiej okolicznościowe po* 
gadaniki. (bo)

ZAKŁAD
DZIWNA konwersacja toczyła się 

miedzy tatusiem i dwojgiem dzie 
ci stojących na Placu Wolności przy 
pewnym wstydliwym miejscu.

— Tatusiu, daj mi 15 groszy, bo ja 
muszę, wiesz...

Tatuś wyjął 15 groszy i wręczył 
dziewczynce, oddalającej się niezmier

— Poproszę „Po 
lańskie".
— Nie ma.
— Więc „Ekspre 

■owe".
— Też nie ma.
— To może „Bel 

medery"?
— Niestety, brak

rm składzie.
Takie i podobne dialogi sl uszy się 

w ostatnim czasie przed lazcym 
kioskiem i sklepem z wyrobami ty
toniowymi. Są tylko „Popularne , 
„Mocne", „Górniki", „Nysy", ,;Lot- 
niki" i czasami „Grunwaldy".

Prosimy w imieniu tysięcy palaczy 
o zaopatrzenie Bydgoszczy w mięk
szy asortyment papierosów gatun
kowych. ■ (w an)

Ofeiec
(w an)

ptt fjnt^tn *» nif

ODCZYT
o lljiczu Leninie
W związku z 28 rocznicą śmier 

ci Lenina Zarząd Okręgu TPPR 
w Bydgoszczy urządza odczyt, 
który wygłosi J. Podgóreczny, 
dyrektor ekspozytury „Domu 
Książki", członek Zarządu Okrę
gu TPPR w Bydgoszczy.

Odczyt wygłoszony zostanie w 
piątek, 25 bm. o godz. 19 w Po
morskim Domu Sztuki. Po od
czycie wyświetlony będzie film 
tematycznie związany z odczy
tem.

Trudności poirwa:ą do *^arca br

Oszczędzajmy gaz
W ostatnich dniach mieszkańcy 

niektórych dzielnic Bydgoszczy skar 
żą się na niedostateczny dopływ ga
zu do palników i kuchenek gazo
wych, zwłaszcza w godzinach ran
nych i wieczornych.

Pragnąc dowiedzieć się co jest 
przyczyną obecnych trudności zwró-

Środa liieracba

O Staffie 
i Tuwimie 

mówi red- H. Vogler
Dzisiaj o godz. 19 w Pomorskim 

Domu Sztuki zostanie wygłoszona 
w ramach „śród literackich Pomor 
skiego Oddziału Związku Literatów 
Polskich prelekcja o twórczości 
dwóch zeszłorocznych laureatów 
państwowych nagród artystycznych 
— Leopolda Staffa i Juliana Tu
wima. . , .O dwóch tych najwybitniejszych 
żyjących poetach polskich będzie 
mówił znany krytyk krakowski, re
daktor „Życia Literackiego" — Hen
ryk Vogler.

Miłośnicy „białego szaleń twa"
oczekują śniegu

ciliśmy się do Dyrekcji Gazowni. 
Jak nas informują, osłabienie ciś
nienia gazu jest przejściowe i na
stąpiło wskutek przyczyn obiektyw
nych. Produkcja gazu w Bydgoszczy 
od 1945 r. wzrosła o 180 proc., tym 
niemniej jest ona jeszcze niedosta
teczna wskutek przestarzałych urzą
dzeń, dla zaspokojenia potrzeb kon
sumentów prywatnych i w szybkim 
tempie rozbudowującego się przemy 
siu miejscowego.

Gazownia apeluje do społeczeń
stwa o oszczędzanie zużycia gazu, 
co leży w interesie własnym konsu
mentów, gdyż w przeciwnym wy
padku trzeba będzie wprowadzić 
ograniczenia przymusowe.

Trudności obecne, jak już 
kreślaliśmy, są:! przejściowe i 
będą do marca br. Remonty 
dzeń gazowniczych, które planuje 
się w roku bieżącym i latach następ 
nych rozwiążą wszystkie dotychcza
sowe kłopoty. Produkcja gazu zo
stanie zwiększona przez samą gazów 
nię bydgoską oraz przez dostawy ga 
zu z innych ośrodków. W Planie 6- 
letnim przewidziano bowiem włą
czenie Bydgoszczy do okręgowej 
sieci gazyfikacyjnej, (t).

Szkolą się 
związkowcy

Wojewódzki Ośrodek Szkoleniowy 
Zw. Zawodowych w Bydgoszczy 
przystąpił do organizowania kursów 
dla aktywistów kulturalno _ oświa
towych z zakładów pracy wojewódz 
twa bydgoskiego i olsztyńskiego.

W ub.’ tygodniu odbył się sześcio
dniowy kurs dla bibliotekarzy. O- 
prócz wykładów teoretycznych m. 
in. na temat metod pracy bibliotek 
— kursiści odbywali ćwiczenia prak 
tyczne i organizowali wieczory dy
skusyjne.

Obecnie trwa kurs dla kierowni
ków świetlic i klubów fabrycznych, 
a w końcu stycznia zorganizowany 
będzie kurs dla kierowników radio
węzłów i redaktorów ’ *•
gazetek ściennych.

Kursy te przyczynią 
pliwie do podniesienia 
poziom działalności 
oświatowej w zakładach pracy.

(Kar).

zakładowych

się niewąt- 
na wyższy 
kulturaino-

Dnia 23 bm. o godz. 18 w szkole przy 
ul. Saperów zebranie Rej. KOP Nr 2 
który obejmuje ulice: Barską, Jednostron 
ną. Konfederacką, Średnią i Zakątek.

W tym dniu o godz. 18 w szkole przy 
ul. Sowińskiego zebranie Rej. KOP nr 7 
który obejmuje ulice: Bocianowo od 1 
do 18, Kaszubską, Świecką 1 Zaścianek.

pod- 
trwać 
urzą-

Na scenę Teatru 
Ziemi Pomorskiej 
wrócił „Grzegorz 
Dandin, c z fili ąiąż 
pognębiony". Rząd 
ko nam wpraw
dzie zdarza się o- 
kazja pójścia na 
popoludniómkę 
niedzielną, ale jed 
nak nadarzyła się

ostatniej niedzieli i przy tej okazji 
ujrzeliśmy Dandina nie tylko jako 
męża. ale i jako ojca pognębionego. 
Tak bowiem chyba będą interpreto
wały przedstawienie wszelkie osoby 
młodociane, dzieci trzy-, cztero-, pię- 
cto i siedmioletnie, które towarzyszy 
ły arcyrozsądnym rodzicom na wi
downi. Nie zazdrościmy rodzicom 
rozsądku i przy okazji wyrażamy 
zdziwienie, dlaczego dzieciom nie wol 
no oglądać filmów dla dorosłych, 
;„L1; mona oeladać teatralne sztuki 

(tur)

zdziwienie, dlaczego dzieciom nie wol 

jeśli mogą oglądać teatralne 
dla dorosłych. „

Miłośnicy nau^g^^f^ś^ 
ciarstwa nie mogą 
się doczekać śnie’ 
gu jednak wszyst’ 
ko winno być pnzy 
gotowane do roz’ 
poczęcia sezonu 
narciarskiego. Z 
takiego też założenia wychodzi nowo 
ukonstytuowana społeczna sekcja 
narciarstwa WKKF w Bydgoszczy. 
Jej cólern jest właśnie umasowienie

Sportowa ocena

Publiczność: niedostatecznie!
Niedzielne spotkanie międzyokręgowe 

Poznań — Pomorze wykazało że tenis sto
łowy zdobywa sobie coraz większą popu
larność. Publiczności zebrało się na me- ;
ctu nadspodziewanie dużo. Niestety, mu
limy powiedzieć, publiczności niesporto- 
wej również nadspodziewanie dużo. Bo 
zachowanie jej trudno nazwać „sporto
wym", kiedy zrywała się burza oklasków 
I okrzyków zachwytu, kiedy któryś z gra 
ezy uczynił błąd i tracił punkt.

Pierwsza lodowisko
„Gwarda“

Nareszcie w naszym mieście na
stała taka pogoda, która zagwaran
tuje Urządzenie lodowiska Mróz za- 
s‘F" najlepiej przygotowane tylko 
ZS Gwa’-d a. które urządziło jak 
zwykle doskonale utrzymane lodo
wisko, na którym hokeiści rozpocz
ną normalne treningi.

Czas najwyższy, aby Zrzeszenia i 
SKS-y przygotowały i oddamy do 
użytku zapowiedziane lodowiska i 
fcizgawki.

Przez to niesportowe zachowanie pu
bliczności denerwowali się gracze i kto 
wie, czy to nie było Jedną z przyczyn 
(obok nieobecności Kniecia) porażki Po
morza w grach męskich. Nie dziwimy 
się, że Ciemniewski nie wytrzymał ner
wowo i załamał się w dramatycznym 
spotkaniu z mistrzem Poznania Kowal
czykiem, jeśli zachowanie publiczności 
było tego rodzaju, że wymagało aż inge
rencji organizatorów.

Przy okazji uwaga, o Ciemniewskim, 
najbardziej obiecującym graczu Pomorza. 
Wiemy, że potrafi on grać również ofen 
sywnie i to dobrze grać ofensywnie. 
Poza tym gra doskon’’" .......  -■
Słabość jego polega jednak na tym, że 
nie potrafił harmonijnie z., ■_ 
tów ataku z elementami obrony i jeśli 
nastawi się. już na obronę, gra defensyw 
nie przez cale spotkanie, nie przechodząc 
ani razu, w najdogodniejszych nawet ma 
mentach, do ataku. Taktyka taka potrafi 
być zawodna, co wykazało spotkanie z 
wszechstronnym Kowalczykiem. Wydaje 
się nam, że Ciemniewski będzie graczem 
znakomitym, jeśli popracuje w kierunku 
umiejętnego łączenia ataku z obroną.

(han)

nie szybko. pewnym czasie 
dziewczynka wróciła, zaś chłopczyk 
z przechwałką, odezwał się w te sło’ 
wa: „ja ci pokażę, że mnie wpuszczą 
„tam” bez pieniędzy! Załóżmy się!” — 
Chłopczyk pobiegł na drugą stronę o< 
wego wstydliwego miejsca i rzeczy* 
wiście nie zapłacił ani grosza.

Dziewczynka przegrała zakład, i 
płaczliwym głosem zapytała tatusia: 
1. dlaczego? 2. gdzie jest nasze rów 
nouprawnienie? (Zel’xe)

Konkurs 
dla harcerzy

Zarząd Główny Związku Młodzie
ży Polskiej w porozumieniu z Mini
sterstwem Oświaty oraz „Domu 
Książki' ’organizuje konkurs czytel
nictwa pt. „Książka twój przyja
ciel". Weźmie w nim udział okcło 
5000 harcerek i harcerzy z całego 
województwa. Prace konkursowe na 
leży przesyłać do 20 lutego po czym 
najlepsze prace wystawione będą na 
Ogólnowojewódzkiej Wystawie Prac 
Dziecka.

W związku z tym Zarząd Woje
wódzki ZMP prosi społeczeństwo Po 
morza i Kujaw, zakłady pracy i szko 
ły o ofiarowanie nagród dla zwy
cięzców w konkursie.

Qnk'etn komunikat uinn

i podniesienie narciarstwa na terenie 
Pomorza i Kujaw.

Sekcja ta zaplanowała szereg im’ 
prez a wśród nich zawody na szczeb’ 
lu powiatowym i wojewódzkim, ma1 
sowę biegi na odznakę BSPO i SPO 
mistrzostwa harcerskie oraz szkół 
średnich. Ponadto przewiduje ona 
zorganizowanie kursów na sędziów’ 
organizatorów, których mamy na na’ 
szym terenie znikomą Mość, w tym 
jednego sędziego państwowego, 4 sę’ 
dziów klasy wojewódzkiej i 5 sę= 
dziów klasy powiatowej. Sądzimy, 
że z chwilą opadów śnieżnych zrze’ 
szenia sportowe, Gwardia, OWKS, jak 
również Wydział Oświaty i DOSZ 
wykażą większe zainteresowanie nar* 
ciarstwem, którego poziom u nas 
przedstawia się tragicznie. Może roz’ 
wiąże to zagadnienie, choćby częścio= 
wo PTTiK, którego sekcja narciarska 
będzie prowadziła kursy szkoleniowe 
dla początkujących narciarzy oraz u’ 
ruchomi wypożyczalnię sprzętu nar’ 
ciars.kr.ego

Do Turystycznego Raidu Narciar’ 
skiego, który odbędzie się w dniach 
od 7—10 lutego jako pierwsi z terenu 
Pomorza zgłosili się uczniowie Szkoły 
Felczerskiej z Bydgoszczy. Oprócz 
nich wyjadą zespoły AZS Toruń oraz 
dwie drużyny bydgoskiego Kolejarza.

SPÓJNIA ZWYCIĘŻA STAL

Przedłużyć kursowanie autobusó!
Trzeba przyznać, 

że komunikacja 
tramwajowa i auto 
busowa,- to „wą- 

Lt skie gardło" na-

rozpisanakieta, 
przez IKP, w któ
rej winni miesz
kańcy Bydgosz
czy wziąć jak naj
liczniejszy udział, 
powinna dopomóc 

władzom miejskim do pomyślnego 
rozwiązania tego problemu.

Oto uwagi, które nasuwają mi się 
na podstawie obserwacji i własnego 
doświadczenia. Największym minu
sem w komunikacji tramwajowej, to 
brak planowości i punktualności. 
Tramwaje nasze nie dość, że cho
dzą „samopas", aie w dodatku cho
dzą „stadami".

TRAMWAJ ZA TRAMWAJEM...
W dniu wczorajszym przy dwor

cu kolejowym czekałem 17 minut 
na tramwaje do centrum miasta. 
Przez 14 minut nie było ani jedne
go tramwaju, następnie w ciągu 3 
minut przyjechały kolejno: 2 „je
dynki", „czwórka", „jedynka" i 
„czwórka". Przy takim „zlocie" nie
rzadkim też zjawiskiem jest sprzecz 
ka, który tramwaj tha pierwszy od
jechać. Żadnemu, naturalnie, nie 
śpieszy się do odjazdu.

Jeśli chodzi o konduktorów, to 
winni oni więcej uwagi zwrócić na 
grupowanie się pasażerów na po
moście, podczas gdy wewnątrz jest 
prawie pusto.

AUTOBUS NA OSIEDLE
W sprawie komunikacji autobu

sowej nasuwa mi się tylko jedna 
uwaga (pomijając sprawę poruszoną 
ostatnio przez IKP, a mianowicie 
sprawę nieczytelnych rozkładów 
jazdy). Chodzi mianowicie o godzi
nę zakończenia służby. Wydaje mi 
się, że ostatni kurs autobusu na 
Osiedle Gdańskie (linia nr 2) powi
nien być przesunięty na godzinę 
późniejszą, względnie należałoby 
uruchomić jeszcze jeden kurs około 
22.30 lub 23.

Ci, którzy kończą pracę ok. godz. 
22, dalej wojskowi, amatorzy kon
certów, teatru i kin, wszyscy oni 
muszę od ul. Chodkiewicza na Osie
dle 
nej 
cer

iść pieszo. Przy obecnej zmien- 
pogodzie taki 20-minutowy spa
nie należy do przyjemności.

Jan Dąbski.

* W dniu 26 bm. o godz. 18 w szała
sie przy ul. Babia Wieś zebranie Sekcji 
Żeglarskiej ZKS „Ogniwo", na które na
leży przynieść sprzęt sportowy, celem 
zwrotu.

W redakcji są do odebrania dokumenty 
osobiste na nazwisko Jan Mokański, bor 
do rękawiczka z jednym palcem oraz 
pęk kluczy znalezionych przy Czarnej 
Drodze.

W towarzyskim meczu tenisa stołowego 
bydgoska Spójnia pokonała Koło Sporto
we Stal przy Zakł. Sprzętu Instal. „T-8" 
5:4.

Dla zwycięzców punkty zdobyli: Rzan- 
ny i Kryger po 2 oraz Szociński 1. U go 
spodarzy najlepszym okazał się Wiśniew 
ski, który zdobył 3 pkt.

KINA
Pomorzanin: Chiński

cyrk (16, 18, 20).
Polonia: Jednodniowi

milionerzy (17, 19).
Orzeł: Alarm (17, 19.30).
Wolność: Córki Chin (18 

18, 20).
Gryf: Wielki przełom 

(17. 19).
Bałtyk: Niebezpieczeń

stwo śmierci (17, 19).
Mir: ' Upadek Berlina 

II s. (19).
Rozmaitości: Przegląd

kulturalny 4-51. Pałac dzie 
ci (od 16—23).

FOTOPLASTIKON
„Paryż w początkach 

XX wieku" (od godz. 9 
- 31).

CO?

DYŻURY APTEK
Apteka nr 16, ul. Dwor

cowa 48 (tel. 24-66).
Apteka nt 12, Grun

waldzka 37 (tel. 34-31).

WYSTAWY
POM. DOM SZTUKI 

Wystawa grafiki rysun
ku (10-13 i 15-19).

Muzeum Im L Wy
czółkowskiego:,.Krajobraz 
Pomorza" w fotografice 
Piotra Wiszniewskiego — 
od godz. 12—19,

TEATR 
ZIEMI POMORSKIEJ 
Środa: Konkurenci — 

(‘godz. 19).
Czwartek: Konkurenci 

(godz. 19).

RADIO

do melodii — Bdg 
bliska 1 z daleka

18.20 Muzyka —

Środa, 23 stycznia
16.20 Bydgoski dziennik 
radiowy — Bdg. 16.35 Od 
melodii 
18.00 Z 
— Bdg.
Bdg., 18.30 Wszechnica Ra 
diowa. 18.50 Nowe nagra 
nia na płytach „Muza" — 
19.20 Lenin a kultura — 
felieton A. Dziónisiuka.



Str. 4

'ąfyfeliefa
ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Perska przypowieść i BPZB
Jo człowieku,Pktó  ̂^ał^Ab-i flecie°^teściowie ^ui°,.gra n.a I Pracownikom administracyjnym. Ob. 

dullah. Człowiek ów wraz z żona i M°Cą’ me. P' N' dostał guzik- Poszedł więc znów
™™k<* " tak eV WV-TeTzyń głupsi^XTrtat 

jej śród- । mądrzejszy — Tylko zaproś swoich 
'■ dziadków!

Zdumiał się niepomiernie Abdul
lah, ale posłuchał rady mędrca. Po 

znowu przyczołgał 
. . — jego oblicze.
- Ratuj, zdroju wszelkiej mądro

ści, pomóż jutrzenko rozumu! Coraz 
mi gorzej!

Uśmiechnął się mędrzec i pogładził 
siwą brodę.

— A teraz, Abdullahu — rzeki u- 
roczyście — i teściów i dziadków i 
wuja, razem z fletem wyrzuć od 
siebie na zbity łeb! Uczyń to szybko, 
Abdullahu!

Zerwał się z klęczek Abdullah i 
pobiegł, aby wykonać wolę mędrca. 
Spotkał go po tygodniu.

— O najmądrzejszy z najmądrzej
szych — zapiał z zachwytem — uczy 
niłem, coś rozkazał, wyrzuciłem 
wszystkich! Czuję się szczęśliwy i 
radosny! W mieszkaniu mam ciszę, 
spokój i wiele miejsca! Chwała ci 
wiekuista!

A mędrzec uśmiechnął się chytrze 
i pogładził swą siwą brodę.

Tyle perska przypowieść. Niestety, 
nie można jej przystosować do ob. 
P. N. (nazwisko znane redakcji) szo
fera, przodownika pracy z Bydgo
skiego Przemysłowego Zjednoczenia 
Budowlanego. Ob. P. N. miał te same 
kłopoty, co Abdullah — nie wiedział, 
jak pomieścić żonę i troje drobnych 
dzieci w swej ciasnej i wąskiej klitce 
Ob. P. N. nie szukał jednak mędrców, 
a po prostu udał się ze swym zmart
wieniem do Rady Zakładowej.

— Wiemy, wiemy — powiedziano 
mu— znamy waszą sytuację! Budu
jemy blok mieszkalny przy ul. Curie 
Skłodowskiej, otrzymacie w nim 
mieszkanie!

Ob. P. N. czekał cierpliwie. Blok 
wybudowano. Wszystkie mieszkania 
momentalnie zostały przydzielone

Nr 20

snej klitce, że gdy stojąc na - 
ku rozpostarł ramiona — dłońmi się- I 
gał obu ścian. Po czterech latach 
z siebi?'wyszedl meszcie mn, aie posłucha 
i pomaszerował Z deble’S-a^ °b0k tygodniu iednak 

pomaszerował do największego sie przed ir~ rnędrca w całej Persji. Kiedy uzy- 3
skał audiencję padł na kolana i o- 
swiadczył:
~ ?. naczynie wszelkiej mądrości, 

poradź mi coś, bo chyba z rozpaczy 
powieszę się na swym zawoju! Nie 
wytrzymam już dłużej w tej klitce.

Mędrzec spojrzał na Abdullaha t rzeki:
— Jak nie wytrzymasz, to puść! 
Biedny człowiek znów począł bić 

czołem o podłogę.
. Daj mi jakąś radę, o najmą
drzejszy z najmądrzejszych!

Najmądrzejszy z najmądrzejszych 
poskrobał się bardzo mądrze w gło
wę, pomyślał chwilę i odrzekł:

Abdullahu, Abdullahu! Jeśli ci 
źle w twojej klitce, zaproś do siebie 
swego wuja, który tak lubi grać na 
flecie!

Zdumiał się Abdullah, ale posłu
chał rady mędrca. Po tygodniu jed
nak zjawił się znowu przed jego o- 
bliczem.

No i co, — spytał najmądrzej
szy — lepiej ci?

— Gdzie tam! Przebiję się chyba 
sztyletem, bo już ogłuchłem od tego 
grania!

— Aha... — uśmiechnął się mę
drzec — wszystko w porządku. 
Teraz zaproś swoją teściową razem 
z mężem. Słyszałem, że bardzo z niej 
rozmowna niewiasta!

Zdumiał się jeszcze bardziej Ab
dullah, ale posłuchał rady mędrca. 
Po tygodniu jednak zjawił się znowu 
przed jego obliczem. Był blady i 
chudy, jak Łazarz.

— Ratuj o najmądrzejszy! — za- ■ 
wył — Żona dostała pomieszania 1

— Wierny, wiemy — powiedziano 
mu — znamy waszą sytuację/ Budu- 
jemy biurowiec przy rogu ulic Dwór 
cowej i Królowej Jadwigi, w biurow 
cu tym będzie pewna ilość mieszkań, 
jedno z nich otrzymacie!

Biurowiec wybudowano. Ob. P. N. 
przydzielono mieszkanie. Na piątym 
piętrze, proszę państwa. Jeden poko 
ik, proszę państwa. Może innych nie 
było?

Były, a jakże. Ale wbrew temu, co 
obiecano ob. P. N. — zajęli je znowu 
pracownicy administracyjni.

— Szofer? Może mieszkać na pią- 
taku! Cały dzień siedzi za kierowni
cą, to nie zaszkodzi mu odrobina ru
chu!

Ob. P. N. wie o tym dobrze, że 
odrobina ruchu mu nie zaszkodzi. 
No, ale są jeszcze dzieci. Troje drob
nych dzieci. Z wózkiem zaś wdra
pywać się na piątaka to sprawa tro
chę trudniejsza.

No i ob. P. N., szofer, przodownik 
pracy, zrezygnował z przydziału. Na
dal gnieździ się z liczną rodziną w 
wąziutkiej klitce. Czeka na jakiegoś 
mędrca, który wybawi go z kłopotu 
tak, jak tamten wybawił Abdullaha.

My zaś czekamy na wyjaśnienie 
Bydgoskiego Przemysłowego Zjed
noczenia Budowłanego. Pragniemy 
wiedzieć, dlaczego szofer-przodownik 
pracy, obarczony drobnymi dziećmi, 
ma być gorzej traktowany od mniej 
licznych i bezdzietnych rodzin pra» 
cowników umysłowych?

Poza tym ustalono minima kwalifiku
jące na obóz kadry narodowej, które 
przedstawiają się następująco: (mężczy
źni — kobiety) — 100 m st. dow. 1:02,5 — 
1:16; 200 m st. dow. 2:20,0; 400 m st. dow 

st. dow. 21:20,0; 
— 1:26,5; 200 m

tren eró w-opieku-

JUR

SPORT w ZSRR
W Leningradzie doskonały pływak ra

dziecki, mistrz sportu Minaszkin pobił 
rekord ZSRR na 100 m stylem klasycz
nym, uzyskując 1:12,0 min.

PRACOWNICY POSZUKIWANI |
Inżynierów 1 techników do opracowywania projek
tów wodociągowo-kanalizacyjnych i centralnego 
ogrzewania poszukuje Bydgoskie Biuro projektów 
Budownictwa Przemysłowego. Zgłoszenia: Byd
goszcz, ul. Gen. Stalina 2 — 1 piętro. (9451k

|| PRACY POSZUKUJĄ || 
STARSZY (główny) księ
gowy wyższe wykształce
nie przyjmie posadę. Ofer 
ty IKP Bydgoszcz „9334“.

(9334

KSIĘGOWA z praktyką 
poszukuje pracy od za
raz. Oferty IKP Byd
goszcz „9336". (9336

PANIENKĘ na wspólny 
pokój przyjmę. Lipińska 
Toruńska 16. (9469

ii KUPM° II
KONIE na ubój — dzwo 
nić telefon 10-95 — zaku
puje stale — Rzeźnictwo 
Końskie, Szczukowskl, — 
Bydgoszcz. Dolina 55.

Dnia 21. I. 1952 r. zmarła opatrzona Sakramen
tami św. moja najukochańsza matka, teściowa, 
siostra i ciotka śp. (9346

Maria Granatówicz
z d. Janowska
przeżywszy lat 59,

o czym zawiadamiają w głębokim smutku 
stroskani _ CÓRKA, ZIĘĆ I RODZINA 
Pogrzeb odbędzie się we czwartek dnia 24. bm.
o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Blelawkach.

II NAUKA

DYNAMO 220 volt ku
pię. Franciszek Perschke 
Borowy Młyn. (9155g

dotychczas znany 
biegu na 1.500 m 
min., bijąc o 0.9 
świata Norwega

Piskunow z Gor-

zo

za

Dwa rekordy sw?ata
biją łyżwiarze radzieccy

Na wysokogórskim lodowisku koło 
Ałma Ata rozpoczęły się łyżwiarskie mi
strzostwa ZSRR w jeżdzle szybkiej. W 
pierwszym dniu zawodów Siergiejew z 
Moskwy pobił rekord świata na dystan
sie 500 m, uzyskując wynik 41,2 sęk. No
wy rekord jest lepszy o pół sekundy od 
poprzedniego, ustanowionego przez Sler 
giejewa dwa tygodnie temu.

Na listę rekordzistów świata wpisał się 
również młody, mało 
Czaikin z Kirowa. W 
uzyskał on czas 2:12,9 
sek. oficjalny rekord 
Engnestangena.

Na dystansie 5.000 m
ki poprawił ponownie należący do niego 
rekord krajowy, uzyskując czas 8:17,2 
min. W konkurencji tej rekord ZSRR 
stał poprawiony już po raz czwarty 
tym sezonie.

Mistrzostwa w konkurencji męskiej
kończono biegiem na 10.000 m, który wy 
grał młody reprezentant m. Gorki — Sa 
charow w czasie 17:31,4 min. Sacharow 
zdobył również tytuł mistrza ZSRR w 
wieloboju, uzyskując 191,03 pkt., co jest 
nowym rekordem krajowym.

Minima dia pływaków 
kadry narodowej

W Warszawie odbyła się ostatnio trzy
dniowa narada trenerów pływackich. W 
naradzie tej wzięło udział 23 trenerów z 
całego kraju.

W czasie obrad położono duży nacisk 
na szkolenie własne, które będzie reali
zowane na specjalnych obozach i kur
sach. W szkoleniu wiele uwagi poświęco
ne będzie zagadnieniom związanym z 
piłką wodną i skokami.

Przeprowadzono rewizję starych norm 
klasyfikacyjnych i opracowano nowe, 
które zostaną przedłożone do zatwierdze
nia Prezydium Sekcji Pływactwa GKKF.

Następnie każdy z trenerów omawiał 
prace i postępy zawodników, których ka
dry miał pod swoją opieką.

TRZYMIESIĘCZNE nowo 
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź, 
— skrytka 163. (8731k

|| POSADY NuLNE ||
SAMODZIELNA pomoc 
domowa potrzebna wieś, 
dobre wynagrodzenie. O- 
ferty IKP Bydgoszcz — 
,,M52“. (9452k

t POKOJE kuchnią 
mieście zamienię na 
same. Oferty IKP 
goszcz „9340".

śród- 
takie 
Byd- 
(9340

TRZY pokoje kuchnią To

DOMEK mały lub pól 
willi z ogrodem w Byd
goszczy (wolne mieszka
nie) kupię. Oferty IKp — 
Bydgoszcz „9453“. (9453k |

Blach do ciast sr
Bydgoskie Zakłady Gastronomiczne

Aleje < Maja B4 9349-k
Oferować można telefonicznie pod nr 42-05 

w godz. od 8—16

POMOC domowa gotowa
niem potrzebna. Adwokat 
Kaszyński, Asnyka 6, od 
godz. 16. (9343

POMOC domowa natych
miast potrzebna. Kościusz 
ki 10-9. (9455

runiu zamienię na Ino
wrocław — Mogilno. Ofer

WOŹNICA wynagrodzenie 
dobre potrzebny zaraz. — 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (9325

‘ SPRZEDAŻ [I

SYPIALNIE, leżanki, tap 
czany nowe — sprzedaje 
Bernard Nowak. Byd
goszcz, Długa 9, parter.

(9271

FOTELE i kanapkę sprze 
dam wiadomość od 9-11.
Zamojskiego 11, parter.

(9342

KASĘ „National Krupp" 
nową, młynek do miele
nia kawy na prąd sprze
dam. Bydgoszcz, Poznań
ska 30-2. (9457

WOZ gumowy 16 1 radio 
„Stern" sprzedam. Zyg
munta Augusta 26-2.

(9458
SZCZENIAKI rasa Ardalie 
terrier sprzedam. Byd
goszcz, 20 Stycznia 25-1.

(9330

5:10,0 — 6:10,0; 1500 m 
100 m st. grzbiet. 1:14,5 
st. klas. 2:51,0 — 3:10,0.

Wyznaczono również 
nów dla zawodników kadry z Warszawy:
Wielińskiego, Czuperskiego, Kuciewicza 
i Dzięgielewskiego, z Poznania — Groma 
dzińskiego, ze Śląska — Franię Broiła 
i Królika, z Łodzi — Szwankowskiego i 
Majchrzaka, ze Szczecina — Makowskie
go i Bemównę, z Krakowa — Grylew- 
skiego, Chomę i Pietruczaka.

Z kim grają hokeiści 
w turnieju olimpijskim

W Zurtchu odbyło się posiedzenie Mię
dzynarodowej Federacji Hokeja na Lo
dzie. Postanowiono, że hokejowy turniej 
olimpijski w Oslo będzie rozegrany w 
jednej grupie systemem każdy z każdym 
(ogółem 36 spotkań). Po wycofaniu się 
Włoch do turnieju zgłoszonych jest osta
tecznie 9 państw: Polska, Czechosłowa
cja, Finlandia, Kanada, USA, Norwegia, 
Szwecja, Szwajcaria i Niemcy Zach.

Wyznaczono również siędzlów turnieju 
olimpijskiego wśród nich dwóch Polaków 
Michalika i Zarzyckiego.

Równocześnie dokonano losowania gier 
olimpijskiego turnieju hokejowego w 
Oslo. Polska wylosowała przeciwników 
według następującej kolejności: 15 lutego 
— z Czechosłowacją, 16 lutego — ze Szwa 
cją, 17 lutego, — ze Szwajcarią, 18 lute
go — z Kanadą, 20 lutego — z Niemcami 
Zach., 22 lutego — z USA, 23 lutego — 
z Finlandią, 24 lutego — z Norwegią.

Voikovxckie Zelazarny

mistrzem łr kejowym
Finałowe gry o tytuł mistrza CSR w 

hokeju na lodzie zostały zakończone. Mi
strzem Czechosłowacji została drużyna 
Vitkovlckle Zelezarny, wyprzedzając lep
szym stosunkiem bramek ATK.

RADIO 6 lampowe sprze
dam Bydgoszcz, Rycerska 
7 m. 7. (9344
MASZYNĘ do szycia kra 
wlecką Gritzner, stan do
bry sprzedam. Chołoniew 
skiego 30 m. 9. (9286

ZGUBIONO książkę woj
skową wydaną Byd
goszczy na nazwisko Wil- 
kowski Alojzy. (9341

DOMEK ogrodem w Ino
wrocławiu sprzedam. A- 
dres wskaże IKP Ino
wrocław. (8432

FUTRO damskie czarne 
korzystnie sprzedam. Han 
ki Sawickiej 4-11. (9459

MASZYNĘ dziewiarską nr 
7/8 sprzedam. 26 Stycznia 
23-9. (9348

II ZGUBY ||
ZGUBIONO kartę meldun 
kową nr I/VII 24354/2400 
wydana w Chablelicach 
na nazwisko Kuśmlerek 
Florian. (9454k

ZGUBIONO legitymację 
Szkoły Zawodowej nr 124 
Rękas Henryk Bydgoszczy 

(9333
ZGUBIONO legitymację 
Ubezpieczalnl Społecznej 
— Roplńska Zofia — Byd 
goszczy. (9332

ZAGUBIONO kartę mel
dunkową Jermis Bronisła 
wa. Bydgoszcz, Saperów 
87. * (932g

DNIA 29. I. Grudziądzu 
zgubiono zloty pierścionek 
damski forma obrączki 
biały kamień. Ze względu 
na pamiątkę rodzinną — 
uczciwemu znalazcy zwró 
cę jako wynagrodzenia 
pełną wartość pierścionka 
Wiadomość kierować — 
„Ruch" Grudziądz. (9456

iniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

ty IKP Toruń pod „za
miana". 5175

UCZENNICA poszukuje 
pokoju umeblowanego od 
zaraz. Oferty do IKp Byd 
goszcz pod „9337". (9337

MIESZKANIE Bydgoszczy 
zamienię na Poznań. Ofer 
ty IKP Bydgoszcz „9347". 

(9347

II POKOJt II

58

ROŻNE

Środa, 23 stycznia 52
Wieś tańczy i śpiewa 
Na swojską nutę — 
Koncert kameralny. 
Gorące dni — po-

DNIA 19-20 PZWME zgu
biono kurtkę, czapkę, szal 
i rękawice. Uczciwego — 
znalazcę proszę o zwrot. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (9339

ZGUBIONO wszelkie do
kumenty notarialne — to 
rebka. Kurzaj Marianna 
Walentego Stefańskiego 
17. Uczciwego znalazcę 
prosi się zwrot za wyna
grodzeniem. (9348
ZGUBIONO szczękę zę
bów zwrócić za wynagro
dzeniem. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (9345

12.15 
12.45 
14.10 
14.30
wieść E. Niziurskiego. — 
14.50 Koncert orkiestry 
Rózgi Łódzkiej. 19.30 Mu 
zyka i aktualności. 20.00 
Koncert krakowskiej or
kiestry PR. 20.40 Nowela 
H. Sienkiewicza. 21.30 Lu 
dowe tańce polskie w wy 
konaniu 
Kronika 
Muzyka.
Bacha.

S. Taurosa, 21.50 
kulturalna. 22.20 
23.00 Utwory JS.

Po upływie 15 minut zjawiła się 
milicja. Młody, wysoki podporucz
nik serdecznie przywitał się z Ko- 
szałką.

— Czytałem o was w prasie! — 
powiedział — Nie sądziłem jednak, 
że poznamy się w takich okolicz
nościach! Może mi opowiecie prze
bieg tego zajścia!

Koszałka był już zupełnie spo-

hojny. Bez pośpiechu zapoznał przy 
byłych z tym, co zaszło.

Kończąc, rzucił:
— Są sprytni i wiedzą o jak po

ważną stawkę toczy się gra. dlate
go też nie przebierają w środkach! 
Ale już po raz drugi plany ich zo
stały pokrzyżowane!

Podporucznik skinął głową.
— Możecie być jednak pewni, że 

Jeszcze będą próbować! Ludzie te-

pokroju nie mają skrupułów, 
zrobią wszystko, aby nam przeszko
dzić w umocnieniu polski! Na 
szczęście wiemy o tym dobrze i po 
trafimy znaleźć na nich lekarstwo! 
Nie poto się w Polsce pracuje, aby 
jakaś cudzoziemska stocznia ciągnę
ła z tego korzyści! — zakończy! z 
mocą.

Rozmawiali jeszcze przez kilka

go minut, wreszcie oficer zaczął się 
żegnać.

— Sądzę, że już teraz noc minię 
bez przygód — powiedział — a rano 
rozejrzymy się za tymi gagatkanii. 
Zresztą!... — zniżył glos — domy
ślamy się, kto tą całą robotą kie
ruje...

Czego innego jednak się nie do- 
™y<la’- (c. d. n.)

ZAGINĄŁ pies biały 
(szpic) „Boby" J. Olszew
skiego 24-3. (9335

PODNOSIMY oczka w 
pończochach maszynowo, 
szybko i sprawnie. Pra
cownia Obuwia, Batorego 
2- (9324
ODWOŁUJĘ obrazę rzUco 
ną na mą żonę Mączkow- 
ską Zofię z d. Lewando- 
wicz — Chwytowo 14-1 w 
dniu-30. 8. 51 r. Mączkow- 
ski Tadeusz. (9331
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